
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  02/12/2011                

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 14/12/2011 al 29/12/2011    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    809    DEL     01/12/2011 

RETTIFICA PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  760  DEL  04.11.2011  IN  RELAZIONE  ALLA 
RENDICONTAZIONE  FINALE  DELLE  SPESE  DI  INTERVENTO  PER  IL 
POTENZIAMENTO  DELLA  PROTEZIONE  CIVILE  (8°  FASE  DEL 
PROGRAMMA PLURIENNALE REGIONALE) 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   930  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso che con propria  Determinazione Dirigenziale n. 760 del 04.11.2011, in 
atti ed alla quale si rimanda, si approvava  la Rendicontazione Finale delle spese 
complessivamente sostenute per lavori e/o forniture inerenti il progetto relativo alla 
realizzazione di un Centro Sovracomunale di Protezione Civile (CS) nel territorio 
comunale di Cattolica,  nell'ammontare definitivo di complessivi e lordi €  99.940,88 
ripartito nell'apposita elencazione ivi riportata; 

- che tale “Rendicontazione” era necessaria al fine di ottenere dalla Regione 
Emilia Romagna l'erogazione del saldo del concesso finanziamento di € 100.000,00 di 
cui alla deliberazione di G.R. n. 1661 del 20.10.2008, di approvazione dell'ottava fase 
del programma pluriennale degli interventi di potenziamento del sistema di “Protezione 
Civile”;

Dato atto che per mero errore di trascrizione nel quantificare l'importo lordo 
liquidato alla ditta “TECNOTEL” Srl, di BERTINORO (FC), si scriveva  
€. 15.528,18  (Iva 20 %  compresa) invece del corretto importo lordo di € 15.582,18 
come peraltro documentato dalla Fattura n. 292 del 31.07.2010, liquidata con atto n. 245 
del 20.09.2010, in atti;   

Dato altresì atto che tale errore non incide e non modifica l'importo finale di 
Rendicontazione che rimane immutato nell'ammontare già determinato in 
complessivi e lordi € 99.940,88 con un'economia  finale di € 59,12 (€ 100.000,00 - € 
99.940,88);

Ritenuto quindi di procedere a rettificare l'errore di cui sopra che, peraltro, non 
implica alcun intervento dell'ufficio ragioneria rimanendo del tutto valide le operazioni 
di assestamento sia sul Cap. 6851000  (impegno n. 758/2010), sia sul Cap. E. 925000 
(accertamento n. 254/2010) assunte in esecuzione alla sopracitata Determinazione 
Dirigenziale n. 760/2011, 

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di rettificare  la propria   Determinazione Dirigenziale n. 760 del 04.11.2011, 

Pratica  930  Determinazione Dirigenziale  n.  809 del  01/12/2011 pag. 2 di 4



citata  in  premessa,  dando  atto  che  per mero errore  materiale  di  trascrizione nel 
quantificare  l'importo  lordo  liquidato  alla  ditta  “TECNOTEL” Srl,  di  BERTINORO 
(FC), si scriveva €. 15.528,18  (Iva 20 %  compresa) invece del corretto importo 
lordo  di  €  15.582,18  come  risulta  anche  documentato  dalla  Fattura  n.  292  del 
31.07.2010, liquidata con atto n. 245 del 20.09.2010, in atti;

-  di  ribadire  che  tale  errore  non incide  e  non modifica  l'importo  finale  di 
Rendicontazione  delle  spese  complessivamente  sostenute per  lavori  e/o  forniture 
inerenti  il  progetto  relativo  alla  realizzazione  di  un  Centro  Sovracomunale  di 
Protezione Civile (CS) nel territorio comunale di Cattolica, che rimane immutato 
nell'ammontare già determinato in complessivi e lordi € 99.940,88 con un'economia 
finale di € 59,12 (€ 100.000,00 - € 99.940,88);

- di ribadire altresì che l'errore di cui sopra non implica alcun intervento 
dell'ufficio ragioneria rimanendo del tutto valide le operazioni di assestamento sia sul 
Cap. 6851000  (impegno n. 758/2010), sia sul Cap. E. 925000 (accertamento n. 
254/2010) assunte in esecuzione alla sopracitata Determinazione Dirigenziale n. 
760/2011, 
    

- di individuare nel dr. Gastone Mentani, funzionario amministrativo del settore, il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  930  Determinazione Dirigenziale  n.  809 del  01/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  930  Determinazione Dirigenziale  n.  809 del  01/12/2011 pag. 4 di 4


